

聖公會阮鄭夢芹銀禧小學  
全方位學習津貼 運用報告  
2022-2023 學年

2022年6月版

附件9A

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	中華文化日:認識中國傳統文化	2023年6月	小一至小六	649	\$24,200.00	\$37.29	E1	中文	超過9或回覆問卷老師同意中華文化日能引發學生對中國工藝的認識及興趣	✓	✓			
2	香港學校朗誦節:培養學生自信心	2022年11至12月	小一至小六	80	\$4,205.00	\$52.56	E1	中文	49位學生參加，獲得3個冠軍4個季軍	✓				
3	硬筆書法比賽:認識書法藝術	2022年10月	小一至小六	649	\$100.00	\$0.15	E1	中文	學生積極參與	✓				
4	Wednesday Fun:提升學生運用英語的能力	2022年9月至2023年7月	小一至小六	649	169.60	\$0.26	E1	英文	參與學生反應正面積極		✓			
5	Learning Through Play:提升學生運用英語的能力	2021年9月至2023年7月	小一	107	\$1,101.00	\$10.29	E1	英文	參與學生反應正面積極	✓	✓	✓		
6	English Club activities:提升學生運用英語的能力	2021年9月至2023年7月	小三至小四	200	\$918.90	\$4.59	E1	英文	參與學生反應正面積極	✓		✓		
7	學校朗誦節:提升學生運用英語的能力	2022年11至12月	小一至小六	20	\$2,900.00	\$145.00	E1 E2	英文	參與學生反應正面積極	✓				
8	「21世紀杯」英語演講比賽報名費	2023年7月15日	小六	4	\$800.00	\$200.00	E1	英文	學生積極參與且語言技巧明顯提升。此活動對學生的英語發展及自信心有著正面的影響。	✓				
9	聖公會奧林匹克比賽:建立自信	2023年1月	六年級	8	\$800.00	\$100.00	E1	數學	學生踴躍參與比賽，並獲得多個獎項。	✓				
10	奧林匹克數學培訓班:提升學生高階思維、解難及運算能力	2022年10月至2023年6月	五至六年級	25	\$45,000.00	\$1,800.00	E6	數學	同學投入課堂活動，並用心完成課堂練習	✓				
11	舉辦速算攤位及數學日,出版數學報:培養學生學習數學的興趣	2022年11至2023年7月	一至六年級	649	\$1,432.54	\$2.21	E1	數學	學生踴躍參加數學報中的趣味題	✓		✓		
12	數學科STEM活動:培養學習數學的興趣及發展學生的創新思維	2023年7月	二、三及五年級	400	\$1,681.20	\$4.20	E1	數學	學生表現投入，對活動感興趣	✓		✓		
13	CYC參觀海下灣:發展學生潛能，建立正面價值觀和態度	5/5/2023	四至六年級	38	\$9,400.00	\$247.37	E1, E2	實地考察	活動中學生投入主動探索海下灣多元化的海洋環境，了解海洋動物的特性，保護海洋環境及資源的重要性。	✓	✓			
14	香港學校朗誦節:提升學生運用普通話的能力	11/2022-12/2022	小一至小六	17	\$2,465.00	\$145.00	E1	普通話科	完成比賽	✓				
15	禮貌微笑大使:讓學生擔任禮貌微笑大使，作為同學的榜樣，培養其良好的品格和修養。	2022年11月至2023年6月	小一至小六	62	\$99.00	\$1.60	E1	價值觀教育	學生表現投入		✓			
16	校園電視台:透過拍攝不同主題的影片，讓學生觀看影片後，建立正確的價值觀。	2022年9月至2023年6月	小一至小六	30	\$375.00	\$12.50	E1	價值觀教育	學生反應正面積極		✓			
17	升旗活動訓練：透過親身參與升旗活動，增強對國民身分的認同	2022年9月至2023年6月	小四至小六	13	\$871.00	\$67.00	E1	德育、公民及國民教育	學生表現投入		✓			
18	參與Now Sport 小主播選拔賽：增加學生增強自信，提高表達、應變、組織及思維能力	2023年5月	小五	2	\$42.50	\$21.25	E2	德育、公民及國民教育	學生表現投入		✓			
19	參加香港電台節目《玩玩星期天》：增加學生增強自信，提高表達、應變、組織及思維能力	2023年6月	小三	5	\$685.50	\$137.10	E2	德育、公民及國民教育	學生表現投入		✓			
20	「校服動力」主題活動:建立正面價值觀	2022年10月至2023年5月	小一至小六	649	\$1,589.52	\$2.45	E1	圖書	學生表現非常積極	✓	✓			
21	主題學習週:建立正面價值觀	24-4-2023至28-4-2023	小四	120	\$768.00	\$6.40	E7	跨學科 (其他)	同學積極參與活動	✓	✓			
22	校本課程LIFE:培育學生正向價值觀及態度	全年	小一至小六	649	\$1,144.79	\$1.76	E1	價值觀教育	大部份家長認同本課程,學生上課時亦投入	✓	✓			
23	全方位學習週體驗活動(堅毅):培育學生正向價值觀及態度	全年	小一至小六	649	\$49,800.00	\$76.73	E1	價值觀教育	學生表現積極投入	✓	✓			
24	學生圖書分享活動::培養學生的自信心	2023年3月至5月	小一至小六	649	778.2	\$1.20	E1	圖書	學生的表現優異	✓				
25	59屆學校舞蹈節比賽:發展學生潛能	2023年5月	六年級	1	\$330.00	\$330.00	E1	藝術 (其他)	高年級當代舞(獨舞)甲級獎			✓		
26	黏土課程:發展學生創意能力	2023年7月	一至三年級	302	\$6,000.00	\$19.87	E1	藝術 (視藝)	學生完成作品			✓		

27	星期五興趣活動:發展學生潛能	2023年1月-6月	一至六年級	649	\$7,458.70	\$11.49	E1	跨學科 (其他)	學生表現投入			✓		
28	6年級畢業旅行:迪士尼門票及車費	2023年6月	六年級	107	\$29,418.00	\$274.93	E1 E2	價值觀教育	學生表現投入		✓			
29	校園開放:發展學生潛能及自信	17/9/2022	小二至小六	200	\$4,076.70	\$20.38	E1	藝術 (其他)	學生積極參加活動,並在活動中展示其表達能力	✓		✓		
30	運動會:發展學生潛能	2023年3月22日	小一至小六	649	\$6,795.70	\$10.47	E1	體育	學生表現投入			✓		
31	嘉年華:發展學生潛能及自信	2023年1月14日	全校	649	\$54,841.79	\$84.50	E1	跨學科 (其他)	學生表現投入	✓				
32	畢業禮:發展學生潛能及自信	2023年6月21日	小六	107	\$3,884.46	\$36.30	E1 E2	跨學科 (其他)	學生的表現優異	✓		✓	✓	
33	校長飯局:建立正面價值觀和態度	12/22, 4/23, 6/23	小一至小六	150	\$1,824.02	\$12.16	E1	價值觀教育	透過活動,能鞏固及強化學生建立正面價值觀和態度		✓		✓	✓
34	成績獎勵計劃:發展學生潛能	12/22, 4/23, 6/23	小一至小六	649	\$12,441.47	\$19.17	E1	價值觀教育	活動能啟發學生不同範疇的潛能	✓				
35	學生獎勵活動:建立正面價值觀和態度	全年	小一至小六	649	\$1,207.24	\$1.86	E1	價值觀教育	活動能啟發學生不同的潛能,並培育他們正確的價值觀	✓		✓	✓	✓
36	環境氛圍建設:建立正面價值觀和態度	全年	小一至小六	200	\$21,784.05	\$108.92	E1	價值觀教育	學生表現積極投入	✓		✓	✓	✓
37	校內比賽:提升學生對視藝創作的動機	2022年12月	小一至小六	649	\$620.50	\$0.96	E1	藝術 (視藝)	學生作品表現優良				✓	
38	外出參觀:全港學生視藝作品展(沒有claim)	2023年6月	小四至小六	25	\$1,400.00	\$56.00	E2	藝術 (視藝)	學生表現投入				✓	
39	春雨歌唱比賽:培養評賞音樂的能力,增加學生與鄰校交流的機會	3/2023-5/2023	P3-6	6	\$600.00	\$100.00	E1	藝術 (音樂)	學生積極練習				✓	
40	STEAM X MUSIC:培養學生的創科能力及思維	Jul-23	P1-P2	216	\$671.92	\$3.11	E1	藝術 (音樂)	學生投入活動,能成功完成製作作品					✓
41	E-樂團:利用應用程式自創樂曲,加強學生的創意思維	9/2022-6/2023	P4-6	30	\$5,880.00	\$96.00	E1	藝術 (音樂)	學生完成多個校內表演及一個校外比賽					✓
42	合唱團:提升學生的演唱技巧,從而培養評賞音樂的能力	9/2022-6/2023	P1-2	45	\$13,050.00	\$290.00	E5	藝術 (音樂)	學生投入參與,錄製歌唱影片					✓
43	詩歌班:提升學生的演唱技巧,從而培養評賞音樂的能力	9/2022-6/2023	P3-5	58	\$14,589.02	\$251.53	E1,E5	藝術 (音樂)	學生投入參與,錄製歌唱影片					✓
44	手鐘隊:提升學生的演奏技巧,從而培養評賞音樂的能力	9/2022-6/2023	P4-6	20	\$17,854.00	\$892.70	E1,E5	藝術 (音樂)	學生投入參與並參加了一個校外比賽,並獲得金獎成績					✓
45	管樂團:讓學生有合奏的機會,從而培養評賞音樂的能力	9/2022-6/2023	P1-6	20	\$19,200.00	\$960.00	E5	藝術 (音樂)	學生積極學習,參與年終錄製影片及校內表演					✓
46	藝術講故事:擴闊學生視野	Jul-23	P1-3	84	\$13,500.00	\$15.48	E6	藝術	學生投入活動,能夠以畫畫、戲劇和音樂表達不同的故事及情緒					✓
47	小小導賞員培訓營:發展學生潛能	Jul-23	P4-5	49	\$32,700.00	\$667.35	E2,E6	藝術	學生投入活動,最後透過學生介紹大埔中發現學生比以前更認識自己的社區,亦學會了運用不同的表達技巧來作介紹。					✓
48	學生佈道會(小五派聖經):建立正面價值觀和態度	2022年10月	小五	139	\$2,000.00	\$14.39	E1	宗教	學生能自動地閱讀聖經	✓		✓		
49	學生佈道會-高/低年級:建立正面價值觀和態度	2022年12月	小一至小六	649	\$6,000.00	\$9.24	E1	宗教	一半以上的學生決志信相神	✓		✓		
50	學生團契活動:建立正面價值觀和態度	全年	小二至小六	25	\$144.00	\$5.76	E1	宗教	學生能和人融洽地相處	✓				✓
51	聖經朗誦:發展學生潛能	2023年3月	小一至小六	17	\$2,840.00	\$167.06	E1	宗教	學生能有自信地參加比賽	✓				
52	聖誕聯歡會:建立正面價值觀和態度	2022年12月	小一至小六	649	\$189.85	\$0.29	E1	宗教	學生能和同學及老師有好的溝通	✓				
53	六年級畢業崇拜及感恩頌歌:發展學生潛能,建立正面價值觀和態度	2023年7月	小六	180	\$180.00	\$1.00	E1	宗教	家長和老師收到學生送的花,十分高竹*壹	✓		✓		
54	班級經營活動:建立正面價值觀和態度	2022年9月	小一至小六	649	\$35,058.80	\$54.02	E1 E5	德育、公民及國民教育	學生和老師能互相認識,建立關係。				✓	
55	班長/服務生培訓:發展學生潛能,建立正面價值觀和態度	2022年12月	小四至小六	46	\$3,860.00	\$83.91	E2	德育、公民及國民教育	服務生在活動中積極和投入。				✓	
56	思維班物資:培養學生的思維能力	全年	小二至小四	285	\$10,520.00	\$36.91	E1	常識	學生更掌握科學原理					
57	機械人冬季奧運會:擴闊學生的眼界	2023年3月	小四	4	\$7,477.20	\$1,869.30	E1,E2,E6	跨學科 (STEM)	完成比賽	✓				
58	WeDo 2.0 課程:發展學生STEAM能力	2023年3-5月	小三	20	\$16,000.00	\$800.00	E6	跨學科 (STEM)	學生投入參與	✓				
59	MBot 課程:發展學生STEAM能力	2023年3-5月	小四	20	\$21,000.00	\$1,050.00	E6	跨學科 (STEM)	學生投入參與	✓				
60	Micro:bit 全方位及比賽培訓課程:發展學生STEAM能力	2023年3-6月	小五	20	\$16,560.00	\$828.00	E6	跨學科 (STEM)	學生投入參與	✓				
61	20/7科學工作坊-植物細胞大揭祕 @\$750 x60位	2023年7月20日	小四、小五	60	\$46,400.00	\$773.33	E2, E6	常識	學生投入參與	✓				
62	12/7 We Can Fly 校際模擬飛行比賽活動費用	2023年7月12日	小四、小五	16	\$3,320.00	\$207.50	E2, E6	常識	學生投入參與	✓				
63	參觀Legoland Discovery Centre Hong Kong:擴闊學生視野	2023年7月	小一至小五	100	\$29,744.00	\$297.44	E1, E2	常識	學生投入參與	✓				
64	參觀Kiztopia:讓學生置身全方位遊樂環境,從遊戲中學習	2023年7-12月	小一至小五	150	\$30,780.00	\$205.20	E1	常識	學生投入參與	✓				
65	羽毛球校隊:發展學生潛能	2022年9月至2023年5月	小四至小六	10	\$12,600.00	\$1,260.00	E1, E5	體育	學生表現投入				✓	

66	乒乓球校隊:發展學生潛能	2022年9月至2023年5月	小四至小六	10	\$16,560.00	\$1,656.00	E1, E5	體育	學生表現投入			✓		
67	籃球校隊:發展學生潛能	2023年1月10日	小四至小六	14	\$3,500.00	\$250.00	E1	體育	學生表現投入					
68	游泳校隊::發展學生潛能	2023年4月19日	小四至小六	8	\$2,724.50	\$340.56	E1, E2, E5	體育	學生表現投入					
69	23/10 花式跳繩比賽報名費	2022年10月23日	小五	1	\$30.00	\$30.00	E1	體育	完成比賽					
70	學體會-校際田徑比賽報名費	2022年11月11日	小四至小六	30	\$1,800.00	\$60.00	E1	體育	完成比賽					
71	9張學體會運動員註冊證(乒乓球)	2022年11月11日	小四至小六	9	\$144.00	\$16.00	E1	體育	完成比賽					
72	學體會運動員註冊費	2022年12月16日	小四至小六	25	\$400.00	\$16.00	E1	體育	完成比賽					
73	大埔區小學校際乒乓球比賽報名費	2022年12月21日	小四至小六	9	\$600.00	\$66.67	E1	體育	完成比賽					
74	2022-2023年度小學校際籃球比賽報名費	2023年1月10日	小四至小六	14	\$300.00	\$21.43	E1	體育	完成比賽					
75	籃球比賽報名費及車費	2023年2月13日	小四至小六	14	\$860.00	\$61.43	E1, E2	體育	完成比賽					
76	2隊羽毛球比賽報名費	2023年3月10日	小四至小六	10	\$600.00	\$60.00	E1	體育	完成比賽					
77	校際劍擊比賽報名費	2023年4月19日	小四至小六	1	\$120.00	\$120.00	E1	體育	完成比賽					
78	6名運動員註冊費	2023年4月19日	小四至小六	6	\$96.00	\$16.00	E1	體育	完成比賽					
79	獅子會盃全港跳繩挑戰賽2023報名費	2023年4月26日	小四至小六	3	\$480.00	\$160.00	E1	體育	完成比賽			✓		
80	6張運動員註冊證	2023年5月10日	小四至小六	6	\$96.00	\$16.00	E1	體育	完成比賽			✓		
81	2022-2023年度田徑/游泳/籃球/羽毛球/乒乓球-裁判費	2023年5月17日	小四至小六	50	\$1,000.00	\$20.00	E1	體育	完成比賽			✓		
82	第五屆全港學界跳繩比賽報名費	2023年6月9日	小四至小六	3	\$840.00	\$280.00	E1	體育	完成比賽			✓		
83	2022-2023年度大埔區小學校際游泳比賽報名費	2023年6月9日	小四至小六	6	\$1,800.00	\$300.00	E1	體育	完成比賽			✓		
84	全港學界跳繩比賽2023報名費	2023年6月16日	小四至小六	3	\$150.00	\$50.00	E1	體育	完成比賽			✓		
85	花式跳繩報名費	2023年6月29日	小四至小六	3	\$30.00	\$10.00	E1	體育	完成比賽			✓		
86	外出參觀(外間機構課程及工作坊):發展學生潛能,擴闊學生視野	2022年9月至2023年7月	小一至小六	649	\$38,310.00	\$59.03	E1, E2	跨學科(STEM)	參與學生反應正面積極	✓				
87	講座講師費用:擴闊學生視野	2022年9月至2023年7月	小一至小六	649	\$17,940.00	\$27.64	E6	跨學科(STEM)	參與學生反應正面積極	✓				✓
88	水底機械人大賽2023參賽費:擴闊學生視野	2023年5月10日	小四至小六	20	\$1,358.30	\$67.92	E1, E2	跨學科(STEM)	參與學生反應正面積極	✓				
89	全方位學習週學習活動:擴闊學生視野	2022年11月	小一至小六	649	16,125.87	\$806.29	E1, E6	跨學科(STEM)	參與學生反應正面積極	✓		✓		
90	生日慶祝及「生日大使」訓練活動:建立正面價值觀和態度	2023年9月至2023年7月	小一至小六	649	\$2,400.00	\$3.70	E1	價值觀教育	根據學生問卷, 80.8%學生認同藉活動感到被關懷, 83.3%生日大使認為活動能發揮自己的強項, 如關愛別人。根據教師問卷結果, 83%教師認同藉活動感到被關懷。			✓		
91	高小青春期活動:建立正面價值觀和態度	2022年10月	小五、小六	250	\$4,000.00	\$16.00	E6	價值觀教育	根據學生問卷結果, 100%學生表示藉講座能提升他們對青春期的心理、生理及自我照顧的認識; 100%學生表示藉講座能令他們明白自我價值的重要性; 100%學生能明白青春期的身心發展進程是人人不同。根據教師問卷結果, 100%教師認為藉講座能提升學生對青春期的心理、生理及自我照顧的認識; 100%教師表示藉講座能令學生明白自我價值的重要性; 100%教師認為藉講座講座可以讓學生更明白青春期的身心發展進程是人人不同。建議來年繼續舉行活動。			✓		
92	親子「結伴同航計劃」:期望藉海上歷奇活動,加強團隊中的認識及合作性,並在過程中發揮參加者的性格強項,從而增加參加者對自己的認識及認同。	24/8/23	小四至小五親子	44	\$2,500.00	\$56.82	E2	價值觀教育	根據活動後問卷, 100%參加者認同活動可加強他們對自己的認識及認同。			✓		
(如空間不足,請於上方插入新行。)														
<b>第1.1項總計</b>				<b>18,011</b>	<b>\$780,892.84</b>									

1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽 · 擴闊學生視野												
1													
2													
(如空間不足，請於上方插入新行。)													
			第1.2項總計	0	\$0.00								
			第1項總計	18,011	\$780,892.84								

**第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源**

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	中文作文比賽獎狀和禮物	E1	\$278.12
2	中文科活動:8個透明口罩	E1	\$204.00
3	English readers, big books, 英文字典(學生用)	E1	\$5,423.00
4	數學教具	E7	\$1,840.00
5	輔導教學文具:文件夾	E1	\$218.00
6	LoiLoNote App · Kahoot · Quizlet · Padlet · Gimkit · Quizizz · Prezi	E8	\$63,718.70
7	Zoom教學帳戶	E8	\$13,161.10
8	CoSpaces App	E8	\$7,069.04
9	VR學習軟件	E8	\$1,659.70
10	2022-2023學年 HKU iClass MDM	E8	\$4,690.00
11	APlus SE Zone電子學習套裝(升小二至升小六)	E6	\$13,272.00
12	增潤班參考書籍	E1	\$5,377.95
13	5件畢業袍	E1	\$230.14
14	聖誕活動物資	E1	\$3,950.00
15	基督少年軍-小手工作資 (3排益力多)	E1	\$86.70
16	譜架10個	E7	\$3,200.00
17	1部譜架車	E7	\$2,556.00
18	爵士套鼓	E7	\$8,732.50
19	5張手鐘墊/1張鼓蓋布	E7	\$822.86
20	絲帶/三角棒/三角軟墊	E7	\$40.63
21	IPAD接駁喇叭接駁線	E7	\$63.00
22	律音管2套	E7	\$580.00
23	手鐘墊10件	E7	\$509.65
24	酒紅色布	E7	\$289.60
25	宗教DVD	E1	\$1,199.00
26	閉合電路教材 P5	E1	\$1,178.00
27	40份DIY學生用濾水器	E1	\$1,800.00
28	5年級常識教學物資	E1	\$124.00
29	電芯-5年級閉合電路學習材料	E1	\$153.60
30	電芯-5年級閉合電路學習材料	E1	\$96.00
31	凡士林-5年級常識科	E1	\$59.80
32	2套鉗式乒乓球柱連網	E7	\$150.00
33	2套童裝號碼背心 (#1-10)	E7	\$900.00
34	足球/4個籃球/100個乒乓球/1個乒乓球檢球	E7	\$1,230.00
35	30對匹克球拍	E7	\$2,670.00
36	STAR龍門手套-大/中/小尺碼各1對	E7	\$467.00
37	1個便攜式網球架	E7	\$880.00
38	10件躲避盤235MM-黑綠色	E7	\$1,580.00
39	4個手綿球	E7	\$1,120.00
40	1部真空成型機連吸塵機1部-6年級製作肥皂用	E7	\$8,388.00
41	1部KOKONI 3D Printer	E7	\$2,299.00
請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$162,267.09
第1及第2項總開支			\$943,159.93

**第3項：受惠學生人數**

全校學生人數：	650
受惠學生人數：	650
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	林慧屏
職位：	PSMCD

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		